



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Aloisio Stulp	Laranja valência	3022	22,000	1,8000	39,60
Aloisio Stulp	Laranja valência	3023	38,000	1,8000	68,40
Aloisio Stulp	Laranja valência	3024	40,000	1,8000	72,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3006	30,000	26,3500	790,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3066	30,000	26,3500	790,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3067	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	3154	8,000	34,5400	276,32
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	3196	15,000	34,5400	518,10
ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ENGATE RAPIDO FEMEA	3056	1,000	1.100,0000	1.100,00
ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	ENGATE RAPIDO MACHO	3056	1,000	350,0000	350,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRAS PLASTICAS	3185	12,000	0,5000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	3155	1,000	26,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	3183	5,000	13,0000	65,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aruela	3183	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Atuador de embreagem	3151	1,000	600,0000	600,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL 690MM	3280	1,000	267,0000	267,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 60 AH	3083	1,000	196,0000	196,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 80AH	3200	1,000	245,0000	245,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BOMBA DE ÁGUA	3155	1,000	99,0000	99,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BORRACHA AMORTECEDOR	3280	4,000	22,0000	88,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	3280	6,000	23,0000	138,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHAS ESTABILIZADOR	3049	2,000	14,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABOS DE MARCHA	3151	1,000	396,0000	396,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia alternador.	3183	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia de comando	3155	1,000	52,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	DISCO E PLATOR DE EMBREAGEM	3151	1,000	1.020,0000	1.020,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	DOBRADIÇA PORTA CENTRAL	3082	1,000	143,0000	143,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3048	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fusíveis	3183	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Geometria e Balanceamento roda liga leve	2967	1,000	73,0000	73,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Geometria e Bslsncemento roda simples	3074	1,162	62,0000	72,04
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Geometria e Bslsncemento roda simples	3075	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GUIA PORTA LATERAL CENTRAL	3082	1,000	44,0000	44,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GUIA PORTA LATERAL SUPERIOR	3082	1,000	38,0000	38,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada 1 polo 24 volts	3183	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 2 POLOS 12 V	3280	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 24 VOLTS	3183	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada sinaleira	3050	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MAÇANETA	3082	1,000	33,0000	33,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Manga combustivel	3185	4,000	2,5000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGUEIRA	3048	1,000	2,5000	2,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PAPEL SELANTE PARA JUNTAS	3048	2,000	8,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 12 MM AÇO	3280	3,000	2,5000	7,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 8X60MM	3183	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO TRAVA PINO	3051	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio.	3280	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PINO TULIPA	3280	2,000	3,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 12 MM	3280	3,000	1,5000	4,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXTAVADA 8 MM	3183	1,000	1,5000	1,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2967	9,500	30,0000	285,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3075	1,500	30,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3076	1,500	30,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3184	14,300	30,0000	429,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3188	3,000	30,0000	90,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios		4,500	30,0000	135,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO	3183	1,000	58,0000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO CORREIA	3155	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO PILOTO	3151	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA	3155	4,000	28,0000	112,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bracadeira	3287	1,000	2,5000	2,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	2990	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHAVE	3189	1,000	8,0000	8,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHICOTE SENSOR DE TEMPERATURA	3052	1,000	19,6500	19,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas	3287	5,000	1,0000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	cola silicone	2990	1,000	6,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Conexão T	3287	1,000	10,0000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Conexões	3287	3,000	8,0000	24,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESPAGUETE	3052	5,000	1,5000	7,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESPAGUETE	3060	3,000	1,5000	4,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ESPAGUETE TERMORETRIL	3052	1,000	5,0000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	2990	2,000	21,9500	43,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fio	3052	10,000	1,5000	15,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fio	3060	3,000	1,0000	3,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fio 1,50m²	3060	3,000	1,5000	4,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE VELA	2969	1,000	71,0000	71,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	KIT CONECTOR	3060	1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	3287	2,000	5,0000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	2990	1,000	20,0000	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	2990	6,000	2,8000	16,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3007	4,500	40,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3077	2,000	40,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3193	3,000	40,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada		1,500	40,0000	60,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	SENSOR PRESSÃO DE TRANSMISSÃO	3046	1,000	248,3000	248,30
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	REFORMA E PINTURA DE TORRE DE FILTRO DE AR DO CAMINHÃO	3198	1,000	80,0000	80,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E PINTURAS	3190	1,000	190,0000	190,00
Cledir Antônio Sandri	Mão de Obra	2987	1,000	80,0000	80,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.	2998	11,412	5,6900	64,93
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.	2999	8,000	5,6900	45,52
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca 1ª qualidade		14,300	9,2500	132,28
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	2998	40,000	5,6400	225,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	2999	25,000	5,6400	141,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	3168	3,420	5,6400	19,29
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	3169	2,000	5,6400	11,28
COAFIO- COOPER. DE AGRIC. FAM. DE IPORA DC	BOLACHA DE MILHO	3012	22,071	12,0000	264,85
COAFIO- COOPER. DE AGRIC. FAM. DE IPORA DC	DOCE DE FRUTA 500GR	3011	40,000	4,0500	162,00
COAFIO- COOPER. DE AGRIC. FAM. DE IPORA DC	Suco de Uva	3011	17,000	6,0000	102,00
COAFIO- COOPER. DE AGRIC. FAM. DE IPORA DC	Suco de Uva	3012	70,000	6,0000	420,00
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Fita Veda Rosca - 18 mm x 50 metros	3037	25,000	7,6500	191,25
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Flange saída de caixa PVC "25mm"	3037	5,000	7,6000	38,00
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Flange saída de caixa PVC 40 MM	3037	5,000	16,5000	82,50
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Flange saída de caixa PVC 50 mm	3037	5,000	18,9000	94,50
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Registro PVC borboleta soldável 25 mm	3037	50,000	9,3500	467,50
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Tubo esgoto PVC 150mm barra de 6 metros.	3037	10,000	75,0000	750,00
COMERCIAL SABEDOTT LTDA - ME	Tubo PVC soldável classe 15 DE20mm/DN15mm	3037	3.000,000	1,1900	3.570,00
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	3170	31,000	2,5900	80,29
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	3171	24,000	2,5900	62,16
Comercial Spies Ltda	Amido de milho pct de 500g	3170	8,000	1,6400	13,12
Comercial Spies Ltda	Amido de milho pct de 500g	3171	6,000	1,6400	9,84
Comercial Spies Ltda	BALÕES VÁRIAS CORES LISAS Nº 09 BOA QUALIDADE C/ 50 UNIDADES		18,000	14,9800	269,64
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3000	8,250	2,6900	22,19
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3001	6,750	2,6900	18,16
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3162	7,000	2,6900	18,83
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3163	8,250	2,6900	22,19
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea líquido sabor chocolate de 200 ml	3000	282,000	0,8000	225,60
Comercial Spies Ltda	Bebida Láctea líquido sabor chocolate de 200 ml	3001	230,000	0,8000	184,00
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3000	10,000	2,6400	26,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3001	8,000	2,6400	21,12
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3162	10,630	2,6400	28,06
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3163	14,630	2,6400	38,62
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	3170	9,000	0,9100	8,19
Comercial Spies Ltda	CHA DE CAMOMILA 15 GRAMAS	3171	6,000	0,9100	5,46
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	3170	2,000	0,7900	1,58
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	3171	2,000	0,7900	1,58
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	3170	8,000	0,8900	7,12
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	3171	5,000	0,8900	4,45
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	3162	16,000	5,1000	81,60
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	3163	20,000	5,1000	102,00
Comercial Spies Ltda	Coxinha da asa, congelada , embalagem de 1kg	3000	49,500	7,9800	395,01
Comercial Spies Ltda	Coxinha da asa, congelada , embalagem de 1kg	3001	40,500	7,9800	323,19
Comercial Spies Ltda	CREME DENTAL, 90 GRAMAS		100,000	1,4800	148,00
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	8,5600	171,20
Comercial Spies Ltda	Farinha de Milho - pacote 1kg		40,000	1,8700	74,80
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	3177	14,000	4,0900	57,26
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	3178	11,000	4,0900	44,99
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	3162	24,760	3,4400	85,17
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	3163	29,000	3,4400	99,76
Comercial Spies Ltda	Morrango graúdo boa qualidade		15,000	16,2900	244,35
Comercial Spies Ltda	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	2992	10,000	4,9800	49,80
Comercial Spies Ltda	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	2994	8,000	4,9800	39,84
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml		100,000	2,9800	298,00
Comercial Spies Ltda	Papel Higiênico pc com 4 rolos de 60 metros		100,000	3,2900	329,00
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	3170	41,000	0,4600	18,86
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	3171	35,000	0,4600	16,10
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	3170	72,000	2,0900	150,48
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	3171	59,000	2,0900	123,31
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg		100,000	4,6900	469,00
Comercial Spies Ltda	Sal - pact. 1kg		100,000	0,7900	79,00
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	3170	12,000	0,8900	10,68
Comercial Spies Ltda	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr		100,000	2,7400	274,00
Comercial Spies Ltda	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr		100,000	2,7400	274,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Bracadeira	3288	2,000	14,0000	28,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Flange Cardan	3288	1,000	900,0000	900,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PARAFUSO CARDA	3288	4,000	4,9000	19,60
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	PARAFUSO COM POLCA	3288	6,000	4,0000	24,00
CONFECÇÕES MARIA MODAS LTDA -ME	COROA PARA AS SOBERANAS	2989	6,000	24,3340	146,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BANANA	3071	50,000	1,4800	74,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana boa qualidade		200,000	1,3500	270,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE APROX. 3KG	3071	2,000	7,5000	15,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	3004	4,366	5,3000	23,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	3166	11,450	5,3000	60,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	3167	9,000	5,3000	47,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada e recheada		125,000	4,4500	556,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada	3071	5,000	3,9500	19,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores		100,000	4,7000	470,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuquinha enrolada com recheio variado e cobertura 130gr		75,000	3,4900	261,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Maçã - Ótima qualidade	3071	30,000	0,8500	25,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3005	3,000	2,5800	7,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3166	7,120	2,5800	18,37
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3167	6,000	2,5800	15,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Melancia boa qualidade de aproximadamente +/- 14 kg a unid.		50,000	1,1500	57,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pãezinhos sovados integrais de 50gr		50,000	6,9500	347,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3004	16,385	3,8700	63,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3005	13,400	3,8700	51,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3166	28,132	3,8700	108,87
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	3167	22,132	3,8700	85,65
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche		50,000	5,1000	255,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	3004	4,210	5,9700	25,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	3166	24,000	5,9700	143,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada	3167	19,335	5,9700	115,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g		75,000	3,9400	295,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	PASTELZINHO ASSADO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35GR	3071	350,000	0,5000	175,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pretzel assado no forno 100gr cada		100,000	6,7500	675,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho		75,000	10,6500	798,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	3166	275,000	1,5000	412,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	3167	225,000	1,5000	337,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche composto por : maionese, queijo, presunto e pão	3071	50,000	3,0000	150,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sonhos com recheio e açúcar polvilhado vários sabores 130gr		100,000	4,2500	425,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Wafel doce de polvilho		50,000	7,4000	370,00
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD aviária frasco com 50 doses	2983	6,000	50,0000	300,00
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD bovina frasco com 50	2983	6,000	50,0000	300,00
Cooperativa dos Prod. Rurais da Microb. do Lajeado	queijo mussarela	3028	1,183	16,2400	19,21
Cooperativa dos Prod. Rurais da Microb. do Lajeado	queijo mussarela	3032	19,817	16,2400	321,83
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Bucha	3182	2,000	225,0000	450,00
Edoardo Ceccon	POLIMENTO DE PISO	3148	1,000	1.000,0000	1.000,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adaptador soldável curto c/ bolsa e rosca PVC 85mmx3	3038	10,000	24,8800	248,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adesivo plástico para tubos de PVC embalagem de 1 litro	3038	10,000	44,1500	441,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Alicate de Pressão, Mordentes Retos, Metálico 10"	3038	2,000	36,2500	72,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	anel de borracha nº 18 (29,39mm interno)	3038	200,000	1,0000	200,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	cabo para enxadão reto de 1.20m	3038	5,000	9,9500	49,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	Caixa de água de polipropileno de 1.000 litros c/ tampa	3038	2,000	259,0000	518,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	castelo para registro 25mm soldavel	3038	20,000	10,7800	215,60
Eletro Construção Berwanger Ltda	Chave combinada 20	3038	1,000	18,9000	18,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	CHAVE COMBINADA 24	3038	1,000	22,6900	22,69
Eletro Construção Berwanger Ltda	Enxadão com cabo	3038	3,000	37,9500	113,85
Eletro Construção Berwanger Ltda	Flange saída de caixa PVC "60mm"	3038	5,000	32,4900	162,45
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 90° soldável '25/20mm'	3038	100,000	0,6400	64,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Pá com cabo reto bico/corte	3038	1,000	21,9500	21,95
Elio Groth Tornearia	SERVIÇO DE TORNO	3145	1,000	178,0000	178,00
Elio Groth Tornearia	SERVIÇO DE USINAGEM	3285	1,000	700,0000	700,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAMARA DE AR	2984	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	EIXO QUADRO ELASTICO	2980	1,000	35,0000	35,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2980	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2984	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Pneu 2,75 R 18 p/ moto	2984	1,000	88,0000	88,00
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		69,000	3,3800	233,22
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		103,000	3,3800	348,14
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		63,000	3,3800	212,94
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte para viagens Ônibus Leito		1.931,000	4,2900	8.283,99
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus		140,000	3,8800	543,20
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus		110,000	3,8800	426,80
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus		351,000	3,8800	1.361,88
Fábio Lindomar Franzon ME	PLACA LUMINOSA MEDIANDO 1 X 2MT COM ESTRUTURA DE FERRO E LON	3284	1,000	640,0000	640,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	ADITIVO	3043	1,000	36,6200	36,62
FOROESTE VEICULOS LTDA	BALANCEAMENTO	3043	1,000	30,0000	30,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	Elemento	3043	1,000	39,4000	39,40
FOROESTE VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3043	1,000	28,0000	28,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	Filtro de Oleo	3043	1,000	28,0000	28,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	FILTRO SEPARADOR	3043	1,000	8,0000	8,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	Fluído de Freio	3043	1,000	24,8000	24,80
FOROESTE VEICULOS LTDA	Geometria	3043	1,000	50,0000	50,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	HSW PREMIUM	3043	1,000	90,0000	90,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	MAÇANETA	3043	1,000	44,5200	44,52



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FOROESTE VEICULOS LTDA	Manipulo painel	3043	1,000	8,5100	8,51
FOROESTE VEICULOS LTDA	Oleo Motor	3043	4,000	33,0000	132,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	Servico de Mecanica	3043	1,000	485,0000	485,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	VELA IGNIÇÃO	3043	4,000	15,3000	61,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bombas dosadoras modelo EX0310		2,000	893,0000	1.786,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha de ferro galv. red 1 x 1/4	3087	1,000	6,0000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha de redução galvanizada "25x20"	3039	10,000	4,4200	44,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha de redução galvanizada "32x25"	3039	10,000	5,0500	50,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha de redução galvanizado "40x32"	3039	10,000	7,3000	73,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CADEADO	2964	1,000	10,0000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR 340-408 220 V	3088	1,000	47,6000	47,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERMANENTE 35 MF	3088	2,000	38,0000	76,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CENTRIFUGO WEG PEQUENO	3139	1,000	25,2000	25,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CURAVA DE FERRO CALVONIZADO 90GR 1 1/4	3087	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Curva galvanizada roscável "1x1/2	3039	4,000	31,8000	127,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Luva mixta PVC 40mm x 1 1/4	3087	1,000	4,0000	4,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3079	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3080	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	3089	1,600	25,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel Duplo Galvanizado 1/2"	3039	5,000	4,5000	22,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel galvanizado "1"	3039	10,000	7,5000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel galvanizado "1x1/2"	3039	10,000	13,5000	135,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel galvanizado "1x1/4"	3039	10,000	10,5000	105,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel galvanizado "2"	3039	5,000	19,8000	99,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nipel galvanizado 3/4	3039	10,000	6,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	platinado weg pequeno	3139	1,000	24,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PORTA CADEADO	2964	1,000	2,4000	2,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REBOBINAGEM MONOF. CV 2II9,	3139	1,000	230,0000	230,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6203	3139	1,000	21,4800	21,48
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6204	3139	1,000	25,6700	25,67
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE25mm/DN20mm	3039	3.000,000	1,3700	4.110,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	União galvanizada roscável "1"	3039	5,000	32,0000	160,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	União galvanizada roscável "1x1/2"	3039	5,000	59,0000	295,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	União galvanizada roscável "1x1/4"	3039	5,000	45,0000	225,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	União galvanizada roscável "2"	3039	5,000	75,0000	375,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	UNIÃO INTERNA PRETA 1/2	3086	3,000	1,0000	3,00
Helio Auto Peças Ltda	BUCHA CENTRAL HASTE V	3207	2,000	125,0000	250,00
Helio Auto Peças Ltda	COXIM MOTOR TRASEIRO	3047	2,000	86,0000	172,00
Helio Auto Peças Ltda	FL 90° 12-10	3078	1,000	76,0000	76,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Helio Auto Peças Ltda	FSP 10-8	3078	2,000	42,0000	84,00
Helio Auto Peças Ltda	FSP 90° 10-8	3078	1,000	68,0000	68,00
Helio Auto Peças Ltda	PARAFUSO RODA TRASEIRA SEM PORCA	3201	12,000	24,7500	297,00
Helio Auto Peças Ltda	PIVO	2977	1,000	90,0000	90,00
Helio Auto Peças Ltda	Pivo inferior	2977	1,000	90,0000	90,00
Helio Auto Peças Ltda	Pivo superior	2977	1,000	180,0000	180,00
Helio Auto Peças Ltda	SV 5/3	3078	1,000	28,0000	28,00
IDEAL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRI	REPARO	2966	1,000	1.560,0000	1.560,00
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	2996	135,000	1,8500	249,75
IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	2997	165,000	1,8500	305,25
IVAN CARLOS KUIAVA - ME	ESTRIBO LD	3290	1,000	301,0000	301,00
IVAN CARLOS KUIAVA - ME	ESTRIBO LE	3290	1,000	301,0000	301,00
IVAN CARLOS KUIAVA - ME	FAROL DIANTEIRO	3199	2,000	195,0000	390,00
IVAN CARLOS KUIAVA - ME	LANTERNA PARALAMA	3290	1,000	20,0000	20,00
IVAN CARLOS KUIAVA - ME	Para-Choque dianteiro	3058	1,000	470,0000	470,00
JANDIRA SILVESTRE - ME	SERVIÇO DE LAVAGEM DE BANDEIRAS	3191	2,000	30,0000	60,00
JANDIRA SILVESTRE - ME	SERVIÇO DE LAVAGEM DE FAIXA	3191	3,000	20,0000	60,00
JANDIRA SILVESTRE - ME	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VESTIDO SOCIAL	3191	3,000	60,0000	180,00
João Joaquim Shaefer	Laranja de boa qualidade	3025	22,000	1,8000	39,60
João Joaquim Shaefer	Laranja de boa qualidade	3026	38,000	1,8000	68,40
João Joaquim Shaefer	Laranja de boa qualidade	3027	40,000	1,8000	72,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ACELGA	3019	8,000	4,6200	36,96
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ACELGA	3020	14,000	4,6200	64,68
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ACELGA	3021	10,000	4,6200	46,20
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	3019	8,000	2,4200	19,36
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	3020	22,000	2,4200	53,24
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	3021	25,000	2,4200	60,50
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	VIDRO LD	2963	1,000	325,0000	325,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Elemento Filtrante de ar-primario	2988	1,000	146,5000	146,50
Macromaq Equipamentos Ltda	Reparo Estabilizador	3143	1,000	228,0000	228,00
Macromaq Equipamentos Ltda	TUBO FLEXIVEL DO FREIO	2988	1,000	198,4000	198,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Alavanca	3282	1,000	6.940,0000	6.940,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Aruela	3085	30,000	3,2100	96,30
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Canto	3084	2,000	231,2100	462,42
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 5 Furo	3084	1,000	444,5000	444,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 6 furo	3084	2,000	447,0700	894,14
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso	3085	30,000	5,5700	167,10
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SERVIÇO DE TROCA DE ALAVANCA	3281	1,000	1.160,9000	1.160,90
Maquinas e Motores Sperandio Ltda	Parafuso	3286	1,000	22,0000	22,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Coxim tambor vibração	2976	4,000	80,0000	320,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	friso de segurança	3192	1,000	288,0000	288,00
MARISTELA FÜHR KREUZBERG	Ovos	3029	26,000	4,1000	106,60
MARISTELA FÜHR KREUZBERG	Ovos	3033	61,000	4,1000	250,10
MARISTELA FÜHR KREUZBERG	Ovos	3030	74,000	4,1000	303,40
Mecânica Agrícola Baumgratz Ltda - ME	Ferro	3197	135,000	7,0000	945,00
Mecânica Agrícola Baumgratz Ltda - ME	MÃO DE OBRA PONTA DE SOLDAS		50,000	0,7900	39,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	2959	1,500	25,0000	37,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	2960	1,000	42,0000	42,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	2961	1,000	25,0000	25,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	TORNO	2956	1,000	30,0000	30,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	TORNO	2957	1,000	35,0000	35,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	TORNO	2958	1,000	30,0000	30,00
Nestor Mueller	Beterraba	3031	5,778	3,1500	18,20
Nestor Mueller	Beterraba	3034	5,942	3,1500	18,72
Nestor Mueller	Beterraba	3035	2,127	3,1500	6,70
Nestor Mueller	Morangos, maduros, frescos livres de manchas e fungos	3031	80,000	8,0000	640,00
Nestor Mueller	Morangos, maduros, frescos livres de manchas e fungos	3034	60,000	8,0000	480,00
Nestor Mueller	Morangos, maduros, frescos livres de manchas e fungos	3035	25,000	8,0000	200,00
Nestor Mueller	RABANETE	3031	8,000	2,2500	18,00
Nestor Mueller	RABANETE	3034	6,000	2,2500	13,50
Nestor Mueller	RABANETE	3035	2,000	2,2500	4,50
Nova Eletronica Ltda - ME	SUPORTE	3054	1,000	35,0000	35,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Mão de Obra	2962	1,000	35,0000	35,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Refeições acondicionadas em marmitex n°9 com no mí nimo 800g		74,000	5,8500	432,90
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Integral	3175	27,000	2,8900	78,03
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Integral	3176	22,000	2,8900	63,58
SCS COMERCIO LTDA	BISCOITO DOCE, Tipo: maria	3175	25,000	1,9400	48,50
SCS COMERCIO LTDA	BISCOITO DOCE, Tipo: maria	3176	20,000	1,9400	38,80
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Tipo Rosquinha	3175	47,000	2,9800	140,06
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito Tipo Rosquinha	3176	37,000	2,9800	110,26
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	3175	8,000	8,5000	68,00
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg.	3176	6,000	8,5000	51,00
SCS COMERCIO LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	3175	15,000	5,4500	81,75
SCS COMERCIO LTDA	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	3176	12,000	5,4500	65,40
SCS COMERCIO LTDA	Lentilha pcte de 500 gr	3175	21,000	2,6700	56,07
SCS COMERCIO LTDA	Lentilha pcte de 500 gr	3176	17,000	2,6700	45,39
Selvino Alfredo Nicodem	Brocolis de ótima qualidade	3016	4,000	2,4000	9,60
Selvino Alfredo Nicodem	Brocolis de ótima qualidade	3017	5,000	2,4000	12,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Selvino Alfredo Nicodem	Brocolis de ótima qualidade	3018	5,000	2,4000	12,00
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	3016	10,000	3,0800	30,80
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	3017	7,764	3,0800	23,91
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	3018	15,000	3,0800	46,20
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	3016	4,000	3,3200	13,28
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	3017	10,000	3,3200	33,20
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	3018	10,000	3,3200	33,20
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	3016	5,883	1,8900	11,12
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	3017	11,058	1,8900	20,90
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	3018	12,058	1,8900	22,79
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Anel de Vedacao	2970	2,000	33,1900	66,38
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	2970	2,000	20,6600	41,32
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO COMB	2970	1,000	20,0600	20,06
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO PRI.FILT.AR AÇO	2970	1,000	147,3000	147,30
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO SEC. FILT.AR AÇO	2970	1,000	85,6000	85,60
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2970	1,000	37,3700	37,37
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO EVAPORADOR PARA CABINE	2970	1,000	325,2700	325,27
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO OLEO MOTOR COMBUSTÃO	2970	1,000	295,2000	295,20
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA DE AÇO DISTR. HIDRA.	2979	1,000	3.453,2000	3.453,20
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	COXINHA DE CARNE DE FRANGO	3070	150,000	0,5000	75,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca (recheio a escolher)	3289	2,000	3,8000	7,60
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca com recheio (a escolher)	2968	1,000	3,8000	3,80
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	GROSTOLI	3289	20,000	0,5000	10,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	LANCHE COMPLETO	2991	15,000	5,0000	75,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO ASSADO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35GR	2968	30,000	0,6000	18,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO ASSADO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35GR	3289	20,000	0,6000	12,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO FRITO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35 GR	3289	20,000	0,5000	10,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal pacote de 2kg		60,000	2,7000	162,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	3179	15,000	7,0000	105,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	3180	19,000	7,0000	133,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Água mineral com 500ml		100,000	0,9500	95,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	3164	0,500	12,0000	6,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	3165	0,500	12,0000	6,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas	3172	1,000	3,4000	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas	3174	1,000	3,4000	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	3172	12,000	9,1000	109,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	3174	9,000	9,1000	81,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	2993	10,000	1,2500	12,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	2995	9,000	1,2500	11,25



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3160	43,000	1,2500	53,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3161	53,000	1,2500	66,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	BomboM Recheados com creme de chocolate, coberto com choco	2986	2,000	22,9000	45,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó acondicionado em embalagem de 200 gr	3172	10,000	6,5000	65,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó acondicionado em embalagem de 200 gr	3174	7,000	6,5000	45,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	3172	24,000	3,2000	76,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	3174	20,000	3,2000	64,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CREME VEGETAL COM SAL, 0% GORDURA TRANS 500 GR		100,000	2,9900	299,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	3172	5,000	4,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	3174	5,000	4,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de Milho - pacote 1kg	3172	7,000	1,4000	9,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de Milho - pacote 1kg	3174	4,000	1,4000	5,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg		70,000	10,2000	714,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão Preto - pact 1 Kg		100,000	4,3500	435,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	3172	6,000	3,7500	22,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	3174	4,000	3,7500	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	3172	63,000	0,5700	35,91
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	3174	50,000	0,5700	28,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite desnatado cx de 01 lt		100,000	2,9200	292,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro	3002	96,000	2,3900	229,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro	3003	78,000	2,3900	186,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro	3164	200,000	2,3900	478,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - acondicionado em caixinha de 1 litro	3165	266,000	2,3900	635,74
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã - Ótima qualidade		20,000	5,8900	117,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maionese sachê 500 gr		24,000	3,8500	92,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1º QUALIDADE SEM DANO S MECÂNICO	3003	3,500	4,1000	14,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1º QUALIDADE SEM DANO S MECÂNICO	3164	20,000	4,1000	82,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1º QUALIDADE SEM DANO S MECÂNICO	3165	24,000	4,1000	98,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	3172	5,000	1,4000	7,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	3174	3,000	1,4000	4,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Melão amarelo boa qualidade de aproximadamente +/- 1,5kg		20,000	4,8900	97,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml	3172	26,000	2,9000	75,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml	3174	20,000	2,9000	58,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	3172	33,000	1,8560	61,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	3174	27,000	1,8560	50,11
Supermercado Veneza Ltda EPP	Refrigerante 2 lt boa qualidade vários sabores		180,000	3,9900	718,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Refrigerante sem açúcar de 1,5 litros		30,000	3,8500	115,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de carvão 7 kg	3164	7,000	13,2000	92,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de carvão 7 kg	3165	7,000	13,2000	92,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	3172	10,000	2,1000	21,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagu - pct 500 g.	3174	10,000	2,1000	21,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3002	10,000	2,9500	29,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3003	9,000	2,9500	26,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3164	10,000	2,9500	29,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3165	12,000	2,9500	35,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	3172	3,000	5,7000	17,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	3174	2,000	5,7000	11,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre de álcool branco 750 ML		100,000	1,0500	105,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, ALTA PRESSAO, 80 W, 220 V, BULBO		100,000	6,0000	600,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE SODIO, ALTA PRESSAO, 150 W, 220 V, BULBO		20,000	17,8200	356,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE SODIO, ALTA PRESSAO, 250 W, 220 V, BULBO		20,000	18,7400	374,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	LAMPADA VAPOR DE SODIO, ALTA PRESSAO, 70 W, 220 V, BULBO		30,000	11,9000	357,00
Teletronica Pinhal Ltda	SERVIÇO TECNICO EM SERVIDOR, INSTALAÇÃO DE WINDOWS SERVER E	3156	1,000	520,0000	520,00
Terra'Smilk Assessoria em Pecuária Leiteira SS - M	SERVIÇO TECNICO DE VETERINARIO CLASSIFICADOR OFICIAL	3057	2,000	878,0000	1.756,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	MANCAL	2978	2,000	43,0000	86,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	PALHETA LANÇADORA	2965	10,000	36,0000	360,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	3204	10,000	48,0000	480,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg	3205	10,000	48,0000	480,00
Valdir Bourscheid	CONTRATAÇÃO DE BANDA	3144	1,000	1.275,0000	1.275,00
Veronica Zoz	ALHO	3013	1,000	15,0500	15,05
Veronica Zoz	ALHO	3014	2,000	15,0500	30,10
Veronica Zoz	ALHO	3015	3,000	15,0500	45,15
Veronica Zoz	CEBOLINHA EM MAÇO	3013	6,000	2,0700	12,42
Veronica Zoz	CEBOLINHA EM MAÇO	3014	6,000	2,0700	12,42
Veronica Zoz	CEBOLINHA EM MAÇO	3015	8,000	2,0700	16,56
Veronica Zoz	COUVE FOLHA	3013	5,000	1,9000	9,50
Veronica Zoz	COUVE FOLHA	3014	10,000	1,9000	19,00
Veronica Zoz	COUVE FOLHA	3015	12,000	1,9000	22,80
Veronica Zoz	espinafre	3013	6,000	1,7000	10,20
Veronica Zoz	espinafre	3014	8,000	1,7000	13,60
Veronica Zoz	espinafre	3015	10,000	1,7000	17,00
Viemag Equipamentos Ltda EPP "COWDIN"	bobina	3065	1,000	1.620,0000	1.620,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Caixa de água de fibra capacidade 20.000 mil litros c/ tampa		1,000	3.500,0000	3.500,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Hidrômetro c/ vazão 5 a 10m <sup>3</sup> / com tubete e conexões 40mm	3036	2,000	485,0000	970,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Moto Bomba 5cv bifásico 440 vols 9 estágios		1,000	3.928,0000	3.928,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tampa para caixa de água de 20.000 litros de água, em fibra		1,000	950,0000	950,00
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		109.308,04